
平成２６年２月２６日 

 

事業所 各位 

 

石巻市立病院開成仮診療所 

管理者 石巻市立病院長 伊勢 秀雄 

所  長   長  純一 

（公印省略） 

 

在宅医療推進事業に係る講演会の開催について（通知） 

 

向春の候 貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

石巻市立病院開成仮診療所の運営につきましては、日頃より御理解と御協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 さて、標記について、下記により開催しますので、業務御多忙のところ大変恐縮ですが、

御出席いただきますようお願いいたします。 

 なお、会場準備の都合上、出席の確認をいたしますので、２月２７日（木）までにＦＡ

Ｘにて当診療所あて御返信くださいますようお願いいたします。 

  

記 

 

１ 日  時 平成２６年３月３日（月） １８時３０分～ 

２ 場  所 石巻市包括ケアセンター１階（石巻市立病院開成仮診療所隣） 

３ 内  容  

(1)  講演 「可能な限り在宅を支えるシステムと教育―環境から入る介護」 

講師 日欧文化交流学院教員 モモヨ・タチエダ・ヤーンセン氏（デンマーク在住） 

(2)  質疑応答 

４ 対 象 者 石巻圏域の医療機関、薬局、介護事業所の職員(定員６０名。先着順) 

５ 参 加 費  無料 

６ 主  催 石巻市立病院開成仮診療所（在宅医療連携拠点事業所） 

７ 協  賛 一般社団法人 キャンナス東北 

８ そ の 他 車で来場される方は、石巻市立病院開成仮診療所前の駐車場を利用願いま

す。 

 

      

石巻市立病院開成仮診療所（在宅医療連携拠点事業所）  

担当：安達 

〒986-0031 石巻市南境字新小堤 25番地 1 

電話 0225-23-3200 

FAX  0225-23-7833   


